Постановление

Президиума Верховного Совета Чувашской АССР

О структуре органов Государственного управления Чувашской ССР

В целях дальнейшего совершенствования и повышения эффективности

функционирования системы государственного управления народным хозяйством

Чувашской ССР в условиях перехода республики на рыночные отношения Президиум

Верховного Совета Чувашской ССР постановляет:

1. Принять предложенную Советом Министров Чувашской ССР схему структуры

органов государственного управления народным хозяйством Чувашской ССР на 1991-

1992 годы (прилагается).

2. Определить перечень министерств и других органов государственного

управления Чувашской ССР:

Министерства Чувашской ССР:

Министерство внутренних дел,

Министерство здравоохранения,

Министерство культуры,

Министерство лесного хозяйства,

Министерство народного образования,

Министерство промышленности,

Министерство сельского хозяйства,

Министерство социального обеспечения и социальной защиты,

Министерство торговли,

Министерство финансов,

Министерство юстиции,

Государственные комитеты Чувашской ССР:

Комитет государственной безопасности,

Государственный комитет по делам молодежи,

Государственный комитет по инвестициям в агропромышленный комплекс,

Государственный комитет по материальным ресурсам,

Государственный комитет по экологии и природопользованию,

Государственный комитет по газификации, дорожному строительству и

углубленной электризации села,

Государственный комитет по печати,

Государственный комитет по строительству и архитектуре,

Государственный комитет по телевидению и радиовещанию,

Государственный комитет по труду,

Государственный комитет по управлению государственным имуществом,

Государственный комитет по физической культуре и спорту,

Государственный комитет по ценам,

Государственный комитет по экономике.

Государственные комиссии Совета Министров Чувашской ССР (возглавляются

Заместителями Председателя Совета Министров):

Государственная комиссия по делам женщин и материнства,

Государственная комиссия по продовольствию и переработке

сельскохозяйственной продукции,

Государственная комиссия по межрегиональным связям,

Государственная комиссия по развитию промышленности строительных

материалов и базы строительной индустрии,

Государственная комиссия по товарам народного потребления и платным

услугам,

Государственная топливно-энергетическая комиссия,

Государственная комиссия по транспорту и связи,

Государственная комиссия по чрезвычайным ситуациям.

3. Поручить Совету Министров Чувашской ССР (т.Зайцеву Н.А.) до 1 июля 1991

г.:

разработать и представить в Верховный Совет Чувашской ССР проект Закона "О

Совете Министров Чувашской ССР";

обеспечить разработку и утверждение Положений о вновь организуемых и

внесение соответствующих изменений в Положения о ныне действующих

государственных органах;

произвести необходимые изменения, вытекающие из настоящего постановления, в

аппарате Совета Министров Чувашской ССР, министерствах и ведомствах в пределах

штатной численности и средств, выделенных на содержание органов государственного

управления на 1991 год.

Председатель

Верховного Совета

Чувашской ССР          А.Леонтьев

г. Чебоксары

15 мая 1991 года

garantf1://17401686.0/